
S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-25-057 DEL 27/02/2025 

 
Oggetto: PROROGA TERMINI DELLA PROCEDURA PER LA SELEZIONE DEI 
MEMBRI DELL’AVVISO PUBBLICO PER L'AFFIDAMENTO DELL'INCARICO DI 
PRESIDENTE E DI COMPONENTE DELL’ORGANISMO DI VIGILANZA (ai sensi del 
D.Lgs. 231/2001)   
 
L’anno 2025, addì 27 del mese di febbraio, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via Mangilli 

A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. s.p.a., 
cap. soc. Euro 900.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al Registro 
delle Imprese 07698630725, 

 
premesso che 

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Terlizzi, 

Bitonto, Corato, Molfetta e Ruvo di Puglia – opera per la gestione unitaria del servizio di raccolta, 

spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi della L. R. Puglia n. 

24/2012 e ss.mm.ii, in attuazione della volontà condivisa dei soci e del Commissario dell’Aro Ba/1 di 

disporre di un servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto e a totale partecipazione 

pubblica, in quanto ritenuta la modalità più funzionale alla realizzazione degli obiettivi di convenienza 

economico-finanziaria e degli altri obiettivi di interesse generale in termini di universalità e socialità, di 

efficienza, di trasparenza e controllo pubblico, di qualità del servizio e flessibilità operativa, di ottimale 

impiego delle risorse pubbliche e di diretta integrazione nei programmi ambientali degli enti pubblici di 

riferimento;  

• con Determina del Direttore Generale N. DG-25-031 del 29/01/2025 con cui si dava avvio alla 

procedura per la selezione del presidente e dei componenti del nuovo Organismo di Vigilanza (ODV) ai 

sensi del d.lgs. n.231/2001 con l’approvazione del testo del relativo Avviso Pubblico (ai sensi del D.Lgs. 

231/2001); 

• si è constatato un disallineamento tra il termine di pubblicazione dell’Avviso sulla piattaforma 

trasparenza di Sanb e quelle di pubblicazione negli Albi Pretori dei Comuni soci nel senso che presso 

questi ultimi, in particolare, risulta pubblicato successivamente e dunque per una durata inferiore al 

primo termine; 

• vi è interesse a consentire la massima partecipazione degli interessati anche in considerazione della 

trasformazione dell’Organismo in forma collegiale;  

vista la scadenza dei termini prevista dal citato Avviso Pubblico in data 28/02/2025; 

   

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
2. di prorogare i termini per la presentazione la propria manifestazione di interesse al seguente indirizzo 
sanb@pec.it entro le ore 12:00 del giorno 17/03/2025 seguendo le modalità di partecipazione previste nel già 
citato Avviso Pubblico; 
3. di confermare che il RUP della presente procedura è Ing. Salvatore Mastrorillo;  
4. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Profilo del Committente in Amministrazione 
Trasparente. 

DET DG-25-057 del 27/02/2025

Firmata i l :  27/02/2025



5. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sulla piattaforma, ai fini della generale conoscenza, 
e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 
6. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli artt. 37 del 
D.lgs. n. 33/2013 e della normativa vigente sulla pubblicità dei contratti pubblici; 
7. di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, al Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza di S.A.N.B. s.p.a., all’Organismo di Vigilanza 
 

 
Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 
 

 

 

DET DG-25-057 del 27/02/2025

Firmata i l :  27/02/2025


